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قدرتی به نام موشک

در حاشیه اظهارات امام جمعه مشهد
گر تو قرآن بر این نمط خوانی ببری رونق مسلمانی!

ایران کشوری با موقعیت ممتاز استراتژیک است 
که در طول تاریخ همواره با تهدیدهای زیادی روبه‌رو 
بوده است و امروز نیز ادامه‌دار بودن آنها را شاهد 
هستیم. به همین خاطر ایران تلاش داشته تا خود 
توانایی در زمینه نظامی را به شدت تقویت کند تا 
آنجایی که به قدرت اول منطقه و رقیبی سرسخت 

برای ترکیه و عربستان بدل شود. 
عاوه بر اینها باید به نقش و تاثیر جنگ‌ها در 
تثبیت این امر اشاره کنیم؛ از جمله این جنگ‌های 
مهم می‌توان به جنگ ایران و عراق اشاره کرد جنگی 
که تبدیل به تجربه بزرگ و مهمی برای نیروهای 
مسلح ایران شد. در آغاز و پس از این جنگ نیروهای 
مسلح به تقویت و بازتولید توان نظامی خود پرداختند 
تا جایی که توانستند در برخی حوزه‌های نظامی به 
ویژه در بخش هوافضا از بقیه کشورها پیشی بگیرند. 
در دوران جنگ تحمیلی و پس از تحریم‌های 
ظالمانه قدرت‌های جهانی علیه ایران در ارتباط با 
تسلیحات نظامی، موضوع توجه به توان دفاعی ایران 
و بحث خودکفایی در ساخت تسلیحات و به خصوص 
موشک از اهمیت خاصی برخوردار شد اما واقعیت 
آن بود که ایران در آن دوران به دلیل مشکلات 
ناشی از جنگ نتوانست تا به اهداف موردنظر خود 
در این زمینه دست یابد و در آن زمان ایران به وسیله 
کشورها یا افراد واسطه اقدام به خرید تسلیحات و 

موشک‌های ‌هاوگ و تاو کرد. 
آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در گفت‌وگو با کیهان 
هوایی در ۱۳۶۶ خورشیدی می‌گوید: ایران تسلیحات 
و موشک‌های خود را به وسیله دلال‌های اسلحه، 
کمپانی‌های غربی به صورت مستقیم یا غیرمستقیم 
خریداری می‌کرد. تا اینکه ایران در ۱۳۶۳ 
خورشیدی، نخستین تیم موشکی به نام حدید و 
به سرپرستی حسن تهرانی‌مقدم را جهت آموزش 
موشکی به سوریه فرستاد در همان زمان نخستین 
موشک‌ها به وسیله لیبی و کره‌شمالی در اختیار ایران 
قرار گرفت. بنابراین ایران از ۱۳۶۳خورشیدی برنامه 
موشکی خود را آغاز کرد و در ۱۳۶۶خورشیدی 
توانست موشک‌هایی با برد ۳۰۰ کیلومتر و با سوخت 

جامد را تولید کند. 
بدین ترتیب پس از جنگ تحمیلی، نیروهای 
مسلح کشور با تکیه بر ظرفیت و توانمندی داخلی 
در فواصل مختلف موشک‌های جدید و مدرنی را 
رونمایی کردند که پیشرفت روزافزون ایران در 
عرصه دفاعی را نشان می‌داد. در واقع نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی در ۴ دهه سپری شده از عمر 
انقلاب اسامی با وجود تمام تحریم‌هایی که توان 
دفاعی کشور را هدف گرفته بود و با بهره‌گیری از 
توان متخصصان و دانشمندان متعهد، توانست به 
چنان پیشرفتی در حوزه دفاعی دست یابد که تمام 
معادلات و توازن قدرت در منطقه غرب آسیا را تحت 

شعاع خود قرار داد. 
بررسی تکنولوژی موشک‌های ایران نشان می‌دهد 
که ایران امروزه موشک‌های گوناگون در بردهای 
مختلف و با ویژگی‌های متفاوت در اختیار دارد. 
برد این موشک‌ها به دورترین نقاط اروپا و بیش از 
۷۰ درصد آسیا می‌رسد و این توان دفاعی باعث 
می‌شود که دشمنان نظام از حمله نظامی به خاک 
و تاسیسات حیاتی ایران خودداری کنند و ترجیح 
می‌دهند به جای تهدید بر سر میز گفت‌وگو بنشینند. 
در حقیقت قدرت موشکی ایران تا اندازه‌ای است که 
دشمن با هزاران بمب نیز نمی‌تواند مانع از شلیک 
این موشک‌ها شود زیرا محل بسیاری از این موشک‌ها 

مخفی بوده و دشمن قادر به شناسایی آنها نیست. 
در حال حاضر نیروهای مسلح ایران از نظر امکانات 
و انسجام درونی به پیشرفت بسیار خوبی رسیدند تا 
جایی که توجه برخی مقامات و رسانه‌های غربی را بر 
انگیخته و از طرفی نگرانی بسیار زیادی برای اسرائیل 
و کشورهای غربی به وجود آورده است. گویا ایران 
دیگر آن کشوری که در زمان جنگ هشت ساله 
تصور می‌کردند نیست؛ برای مثال در یک مصاحبه 
تلویزیونی با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
مجری می‌پرسد بزرگترین مشکل اسرائیل در حال 
حاضر چیست نتانیاهو سه مرتبه نام ایران را تکرار 

می‌کند. 
در جنگ اخیر اسرائیل فلسطین، واکنش جهانی 
و سیاستمداران جهان حاکی از این بود که ایران 
می‌تواند با تصمیمات و اقدامات خود حتی در زمینه 
عدم مداخله، معادلات را طور دیگری رقم بزند. به 
عنوان مثال مقامات آمریکایی به صراحت اعلام کردند 

که خواهان جنگ با ایران نیستند. 
در کنار نقش مستقیم ایران در معادلات منطقه 
لازم است به نقش نیروهای نیابتی نیز اشاره داشت. 
حزب‌الله لبنان که به عنوان یک عامل بازدارنده در 
برابر اسرائیل ظاهر شده توانسته است در جنگ 
اخیر برج‌های مخابراتی و تانک‌های مرکاوا معروف 
اسرائیلی را از کار بیندازد. اثرگذاری ایران بر حزب 
الله لبنان و تبعیت این گروه از خط مشی جمهوری 

اسلامی بر هیچ کس پوشیده نیست. 
علاوه بر اینها ما نباید قدرت موشکی و پهپادی 
ایران را که بومی هستند نادیده بگیریم. فعالیت ایران 
در زمینه ساخت و تولید موشک به سال ۱۹۸۰ بر 
می‌گردد. در آن سال‌ها موشک‌های ایران بسیار ساده 
بودند و در حد یک راکت به حساب می‌آمدند اما 
به مرور زمان ایران با استفاده از فناوری مهندسی 
معکوس توانسته است با فناوری تولید موشک 

آشنایی زیادی پیدا کند. 
ارتباط گرفتن با کشورهای دیگر از جمله روسیه، 
چین و کره شمالی در این موفقیت بی‌ثمر نبوده 
است. ایران با الهام گرفتن از فناوری این کشورها 
و غنیمت‌های کشورهای غربی و مهندسی معکوس 
آنها توانسته است به پیشرفت نظامی بسیاری دست 
پیدا کند، به طوری که به راحتی می‌تواند موشک‌های 
مختلفی از جمله کروز،‌ هایپرسونیک و بالستیک 
بسازد. اکنون ایران بیش از ۱۰۰۰ پرتاب‌گر راکت 
و موشک دارد و تعداد موشک‌های ایران به گفته 
فرمانده سابق سنتکام، ژنرال مکنزی ۳۰۰۰ عدد 
موشک بالستیک عنوان شده است. ایران بزرگترین 
و پیچیده‌ترین زرادخانه موشکی در خاورمیانه را 
دارد و تمام این زرادخانه‌ها در زیر زمین و در اعماق 
کوه‌ها معمولا در عمق ۵۰۰ متری زمین قرار دارند به 
طوری که قوی‌ترین بمب‌ها مثل بمب‌های سری نیز 
نمی‌توانند به این عمق نفوذ کنند. موشک‌های ایران 
می‌تواند تا قلب بالکان در اروپای شرقی را نیز نشانه 
بگیرد. با گذشت زمان برد و توان تخریب موشک‌ها 

افزایش چشم‌گیری داشته است. 
علاوه بر اینها ایران این تکنولوژی موشکی را 
به تمام متحدان یا همان نیروهای نیابتی خودش 
فرستاده است تا اگر روزی خواستند ایران را هدف 
قرار دهند اول از سد موشکی آنها عبور کنند که این 

کار را بر دشمنان ایران بسیار پیچیده می‌کند. 

ای کاش کسی که حاکمیت شرعی مطلق 
بر خراسان دارد، بدون طرح آیه‌ای از قرآن که 
به موضوع بی‌ارتباط است، به نقد علمی ایده 
»گفت‌وگوی تمدن‌ها« ‌می‌پرداخت تا نقطه ضعف 
آن در منظر اندیشمندان قرار گیرد، چرا که نشانه 
اهمیت آن آکادمیک بودنش و ورود به دنیای 
سیاست و امضاء متفکران و سیاستمداران جهان در 

سال ۱۳۷۷ در سازمان ملل است. 
حجت‌الاسام علم الهدی امام جمعه فوق 
انقلابی مشهد در مقام تعریض به ایده »گفت‌وگوی 
تمدن‌ها« بر آمد و به قصد تنقیص آن را، مغایر با آیه 

»لکم دینکم و لی دین« دانست!
ای کاش کسی که حاکمیت شرعی مطلق 
بر خراسان دارد، بدون طرح آیه‌ای از قرآن که 
به موضوع بی ارتباط است، به نقد علمی ایده 
»گفت‌وگوی تمدنها« میپرداخت تا نقطه ضعف 
آن در منظر اندیشمندان قرار گیرد‌، چرا که نشانه 

اهمیت آن آکادمیک بودنش و ورود به دنیای 
سیاست و امضاء متفکران و سیاستمداران جهان در 
سال ۱۳۷۷ در سازمان ملل است. البته ناگفته نماند 
که با عنایت ویژه »معجزه هزاره سوم« این آقایان که 
امروز از بردن نامش شرم دارند، از تقویم حذف شد! 
محل نظر این است؛ »گفت‌وگوی تمدنها« 
ارتباطی به سوره کافرون ندارد چون آن سوره با 
توجه به هشت بار تکرار »عبودیت«؛ در مقام 

»عبادت« است و نه گفت‌وگو.
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سرمقاله

یادداشت

سجاد عابدی

هادی سروش

اگرچه بارها گفته شد واردات خودروهای 
صفر قطره چکانی است و حتی ماجرا تا جایی 
پیش رفت که اعلام شد ورود خودروهای کره‌ای 
به کشور ممنوع است اما با همه این تفاسیر، در 
نهایت اولین خودروی غیرچینی تحویل مشتری 
داده شد. کیا سلتوس، وارداتی شرکت کوشا 
خودرو روز سه‌شنبه به مشتری تحویل داده شد 
تا سد واردات خودروی کره‌ای و موانع تحویل به 
مشتری شکسته شود. این خودرو در ابتدا با قیمت 
علی‌الحساب یک میلیارد و 800 میلیون تومانی 
عرضه شد ولی در ادامه و با ارسال دعوتنامه 
تکمیل وجه برای خریداران قیمت آن حدود 2 

میلیارد و 624 میلیون تومان محاسبه شد.
تحویل به مشتری

صبح سه‌شنبه خودروی وارداتی کیا سلتوس 
2023 توسط کوشا خودرو با حضور اهالی رسانه 
و مدیران این مجموعه تحویل مشتری شد. کیا 
سلتوس یکی از خودروهای پرفروش در بازار 
جهانی است و باتوجه به اینکه واردات خودرو 
با محوریت عرضه خودروهای اقتصادی انجام 
می‌شود، کوشا خودرو تصمیم به عرضه کیا 

سلتوس گرفته است.
 این خودرو یک کراس‌اوور جمع و جور شهری 
در سگمنت B بوده که زبان طراحی آن به‌خصوص 
در نمای جلو مقداری با دیگر محصولات کیا 
متفاوت است. این خودرو از رینگ‌های 17 اینچی 
بهره می‌برد و در نمای عقب دارای چراغ‌های جدا 

از هم است.
مشخصات فنی کیا سلتوس وارداتی

این خودرو از یک موتور 4 سیلندر خطی به 
حجم 1591 سی سی بهره می‌برد. این موتور با 
سیستم تنفس طبیعی و مجهز به سیستم متغیر 
زمانی دو مرحله‌ای، حداکثر قدرت 121 اسب 
بخار در 6300 دور بر دقیقه و حداکثر گشتاور 
154 نیوتن متر در 4850 دور بر دقیقه تولید 

می‌کند. قدرت تولیدی این موتور از طریق یک 
گیبرکس اتوماتیک 6 سرعته به چرخ‌های جلو 
منتقل می‌شود. سیستم تعلیق جلو از نوع مک 
فرسون و تعلیق عقب از نوع محور پیچشی با 
فنر لوله‌ای مارپیچ است. این خودرو همچنین 
مجهز به فرمان برقی است که هدایت آن را آسان 
می‌کند. ابعاد طول، عرض و ارتقاع کیا سلتوس 
1600 سی سی آی به ترتیب 4315، 1800 و 
1620 میلی‌متر است. فاصله بین دو محور آن 
نیز 2610 میلی‌متر است و ظرفیت صندوق عقب 
این خودرو 433 لیتر و حجم باک بنزین آن 55 

لیتر است.
کیا سلتوس چه امکاناتی دارد؟

از امکانات ایمنی و رفاهی این خودرو می‌توان 
به مواردی همچون قفل و مهار کننده صندلی 
کودک )ISOFIX(، سیستم ورود بدون کلید، 
ایموبلایزر، کیسه هوای ایمنی راننده و سرنشین 
جلو، سیستم ترمز ضد قفل )ABS(، سیستم 
پایداری الکترونیکی )ESP(، سیستم مانیتورینگ 
فشار باد تایر )TPMS(، ترمز پارک برقی، سیستم 

کمکی شروع حرکت در سربالایی، سیستم 
مدیریت پایداری خودرو، کروز کنترل، استارت 
دکمه‌ای، مانیتور 18 اینچی، دوربین و سنسور 

عقب، سانروف و... اشاره کرد.
طراحی و امکانات کیا سلتوس 2023

خودرو بانک درباره امکانات این خودرو نوشته 
است، کیا سلتوس 2023 در بخش ظاهری دارای 
طراحی جدیدی است که المان‌های زیبایی 
منحصر به فردی همچون شبکه جلو پنجره 
الماسی شکل و چراغ‌های LED جلو و عقب را 
به ارمغان آورده است. آینه‌های جانبی همرنگ 
بدنه، فلاشر روی آینه، آینه‌های برقی و تاشو، 
رینگ‌های آلومینیومی 17 اینچ و سانروف برقی 
از دیگر جزئیات ظاهری و زیبایی شناسانه این 

خودرو هستند. 
اما آنچه کیا سلتوس را به یکی از 
بهترین گزینه‌ها در سگمنت خود تبدیل 
کرده، فضای داخلی بسیار ایده‌آل و مجهز 
آن است. مواردی همچون صفحه کیلومتر 
 دیجیتال، نمایشگر لمسی 8 اینچی، اتصال

Apple CarPlay و Android Auto، سیستم 
صوتی، دوربین دنده عقب، دکمه استارت و... از 
جمله مشخصه‌های بارز کابین این خودروست. 
عاوه بر اینها، کیا سلتوس 2023 مجهز به 
سیستم‌های ایمنی و کمک راننده است تا امنیت 

سرنشینان را تامین کند. 
 ،ESP و ABS سامانه‌های کیسه هوا، ترمز
کنترل پایداری VSM، مانیتور فشار باد تایر و... از 
جمله این موارد هستند. البته به دلیل سقف ارزی 
واردات این خودرو با آپشن‌های نسبتا کم وارد 
شده و در مقایسه با خودروهای عمدتا چینی تا 
بن دندان مسلح تا حدودی در این بخش ضعیف 
ظاهر شده است اما این موضوع با در نظر گرفتن 
برند و کیفیت این محصول کره‌ای تا حدودی قابل 

جبران است.

تحویل اولین خودروی وارداتی غیرچینی به مشتری

کیاسلتوس توسط کوشا خودرو  
وارد و تحویل داده شد

»مردم سالاری« اقدامات وزارت کشور درباره انتخابات را بررسی می کند 

مسئولیت وزارت کشور 
درقبال عملکرد هیات‌های اجرایی

صفحه2

صفحه7

صفحه11

چه کسی سفره مرا کوچک کرد؟ 

گرانی 50 کالا به جای 4 کالا بعد از حذف ارز ترجیحی

آغاز آتش‌بس موقت در غزه

گروه اقتصادی- سید روح‌الله موسوی: در آخرین روزهای اردیبهشت 1401 درحالی دولت ارز ترجیحی را به پرداخت‌های نقدی تغییر داد که وزیر کشور در همان روزها طی 
مصاحبه‌ای اعلام کرد، یارانه 4 کالا حذف شده و به جای آن مبلغ 300 یا 400 هزار تومان به حساب همه کسانی که در دهک 1 الی 9 هستند واریز می‌شود، در همان زمان 
پیش‌بینی می‌شد که تغییر قیمت 4 کالا موجب افزایش قیمت سایر کالاها نیز خواهد شد به‌طوری که حالا افزایش قیمت برخی کالاهای خارج از سبد ارز ترجیحی نیز بسیار 

بیشتر از آن 4 قلم کالا است.

گروه بین‌الملل: سرانجام آتش‌بس در غزه برقرار شد. این آتش بس قرار بود روز پنج‌شنبه ساعت ۱۰ به وقت محلی در غزه اجرایی شود که به دلیل آنچه مسائل 
فنی و لجستیک عنوان شده با یک روز تاخیر از صبح جمعه در غزه اجرایی شد. دقایقی قبل از اجرای آتش بس، رژیم صهیونیستی حملات هوایی شدیدی به مناطق 

مختلف نوار غزه داشت. قایق‌های اشغالگر نیز ساحل رفح در...

گروه سیاسی- سیدمجید حسینی: با اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات مجلس، مسئولان وزارت کشور از جمله احمد وحیدی وزیر کشور، 
غلامرضا شاهچراغی معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات و محسن اسلامی سخنگوی این ستاد در مصاحبه‌ها، نشست‌ها و بیانیه‌های متعدد به دنبال این بودند که 
بگویند، رد صلاحیت‌ها از سوی وزارت کشور نبوده و هیات‌های اجرایی کاملا مستقل به انجام وظایف خود پرداخته‌اند و حتی انتقادات مطرح شده را نیز به نوعی 
جنجال‌سازی رسانه‌ای عنوان کرده‌اند و عملکرد هیات‌های اجرایی را براساس مر قانون می‌دانند. بطوریکه وزیر کشور بازهم روز چهارشنبه در واکنش به ادعای دخالت 
سیاسی دولت در بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی با رد این موضوع گفت: »مهندسی انتخابات را به هیچ وجه قبول نداریم؛ رد صلاحیت 

نمایندگان مخالف دولت صحت ندارد و...

هنیه پس از رایزنی با امیرعبداللهیان تاکید کرد

عقب‌نشینی اسرائیل مقابل شروط مقاومت
صفحه10

صفحه3صفحه2

کواکبیان: 
حاکمیت یکدست 

دنبال افزایش مشارکت نیست

محجوب در نشست کنگره سراسری خانه کارگر:
افزایش سن بازنشستگی

 تصمیمی یک طرفه و تند بود 
دبیرکل حزب مردم‌سالاری در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر( نوشت: 
حاكميت كيدست دنبال افزايش مشاركت در انتخابات نيست چون 
خوب می‌داند تنگناهای معيشتی، كاهش ارزش پول ملی، اعتبار 
بين‌المللی ايران، ردصلاحيت‌های حداكثری و مصوبات مجلس حداقلی 
در موضوع حجاب، طرح صيانت، قانون انتخابات مجلس، افزايش سن 

بازنشستگی و ... 

نشست کنگره سراسری خانه کارگر با حضور ریاست و اعضا در مجتمع 
کارگران شهید امامی چمخاله برگزار شد. علیرضا محجوب، دبیرکل 
خانه کارگر در نشست کنگره سراسری خانه کارگر گفت: مسئله مهم 
ما در این کنگره تطبیق با قانون جدید درباره خانه‌های کارگر بود، بنا 
است آیین‌نامه‌ای برای آن تنظیم شود که تا امروز به وزارت کشور ابلاغ 

نشده تا تطبیق اتفاق بیفتد...
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